
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 30.6.2020  

COM(2020) 272 final 

ANNEXES 1 to 2 

 

PŘÍLOHY 

 

   

ZPRÁVY KOMISE 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2019   

O POUŽÍVÁNÍ ZÁSAD SUBSIDIARITY A PROPORCIONALITY A O VZTAZÍCH S 

VNITROSTÁTNÍMI PARLAMENTY 

 



 

1 

PŘÍLOHA 1 

Počet stanovisek, která Komise obdržela v roce 2019, rozdělených podle vnitrostátních 

parlamentů / komor (politický dialog a mechanismus kontroly subsidiarity) 

Členský stát Komora 

Počet 

stanovisek 

celkem
1
 

Z toho 

odůvodněných 

stanovisek 

(protokol č. 2) 

Česká republika Senát 21 0 

Rumunsko Camera Deputaților 15 0 

Portugalsko Assembleia da República 14 0 

Česká republika Poslanecká sněmovna 13 0 

Francie Sénat 12 0 

Německo Bundesrat 11 0 

Španělsko 

Las Cortes Generales: 

Senado de España a 

Congreso de los Diputados 

8
2
 0 

Spojené království House of Lords 8
3
 0 

Itálie Senato della Repubblica 7 0 

Rumunsko Senatul 7 0 

Švédsko Riksdag 7 0 

Francie Assemblée nationale 6 0 

Nizozemsko Eerste Kamer 6 0 

Maďarsko Országgyűlés 5 0 

Itálie Camera dei Deputati  4 0 

Litva Seimas 3 0 

Slovensko Národná rada 3 0 

Malta Kamra tad-Deputati 2 0 

Nizozemsko Tweede Kamer 2 0 

Polsko Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 2 0 

Polsko Senat Rzeczypospolitej Polskiej 2 0 

Belgie Sénat de Belgique / Belgische Senaat 1 0 

Belgie 

Chambre des Représentants de Belgique / 

Belgische Kamer van 

volksvertegenwoordigers 

0 0 

Bulharsko Narodno Sabranie 0 0 

Dánsko Folketing 0 0 

Německo Bundestag 0 0 

Estonsko Riigikogu 0 0 

                                                 
1
 Tento počet zahrnuje stanoviska v rámci „politického dialogu“ i odůvodněná stanoviska obdržená od 

vnitrostátních parlamentů. 
2
 Všech osm stanovisek představovalo společná stanoviska obou komor. 

3
 U těchto stanovisek nebyla žádná odpověď Komise očekávána.  



 

2 

Členský stát Komora 

Počet 

stanovisek 

celkem
1
 

Z toho 

odůvodněných 

stanovisek 

(protokol č. 2) 

Irsko 
Komory Oireachtas: 

Dáil a Seanad Éireann  
0 0 

Řecko Vouli ton Ellinon 0 0 

Chorvatsko Hrvatski Sabor  0 0 

Kypr Vouli ton Antiprosopon  0 0 

Lotyšsko Saeima 0 0 

Lucembursko Chambre des Députés 0 0 

Rakousko Bundesrat 0 0 

Rakousko Nationalrat 0 0 

Slovinsko Državni svet 0 0 

Slovinsko Državni zbor 0 0 

Finsko Eduskunta 0 0 

Spojené království House of Commons 0 0 

CELKEM 159 0 

 

  



 

3 

PŘÍLOHA 2 

Dokumenty Komise, k nimž byl vydán nejvyšší počet stanovisek
4
, která Komise 

obdržela v roce 2019 (politický dialog a mechanismus kontroly subsidiarity)  

 
Dokument 

Komise 
Název 

Počet 

stanovisek 

  

celkem 

Z toho 

odůvodněných 

stanovisek 

(protokol č. 2) 

1 COM(2018) 703 Sdělení Evropskému parlamentu, Evropské 

radě, Radě, Evropskému hospodářskému a 

sociálnímu výboru a Výboru regionů: „Posílení 

úlohy zásady subsidiarity a proporcionality při 

tvorbě politik EU“ 

6 0 

2 COM(2019) 22 Diskusní dokument „Směřování k udržitelné 

Evropě do roku 2030“ 

5 0 

3 COM(2018) 800 Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, 

Evropskému hospodářskému a sociálnímu 

výboru a Výboru regionů – Pracovní program 

Komise na rok 2019 „Plníme sliby a 

připravujeme se na budoucnost“ 

4 0 

4 COM(2019) 8 Sdělení Komise Evropskému parlamentu, 

Evropské radě a Radě „Kroky k zajištění 

efektivnějšího a demokratičtějšího rozhodování 

v daňové politice EU“ 

4 0 

5 COM(2019) 163 Sdělení Komise Evropskému parlamentu, 

Evropské radě a Radě „Další posílení právního 

státu v rámci Unie Aktuální stav a další možné 

kroky“ 

4 0 

 

                                                 
4
 Tabulka uvádí všechny dokumenty Komise, jichž se týkala alespoň čtyři obdržená stanoviska. V některých 

případech se stanovisko týkalo i jiných dokumentů Komise. Je třeba poznamenat, že žádný legislativní návrh 

dosáhl v roce 2019 tohoto prahu čtyř stanovisek. 


